Vladislaus Rex

Confirmatio foundationis  
Nobili Sophiae Czeska

*Oryg. papierowy, podwójnie złożony, wymiar 44 × 29 cm, dość dobrze zachowany, ale pismo już wyblakło, pieczęć okrągła o średnicy 9 cm wyciśnięta na papierze (na podkładce woskowej).*

5

1658, 15 listopada, Kraków.

*Trzebicki Andrzej, biskup krakowski oraz komisarz królewski, stwierdza, że kamienice leżące przy ulicy Szpitalnej w Krakowie i będące siedzibą zgromadzenia panien prezentek dla wychowania dziewcząt, są wolne od podatku zwanego pobór.*

Andreas Trzebicki Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Cracoviensis, Dux Severiae, a Sacra Regia Maestrate tum ab Universis Ordinibus Regni Poloniae ad infrascripta specialiter datus et deputatus Commissarius etc.

Universis et singulis quorum interest, intererit, aut quomodolibet in futurum interesse poterit, significamus praesentibus litteris No-

stris. Quomodo personaliter coram Nobis comparens Admodum Reverendus Joannes Dobrzycki Canonicus Scarbimiriensis Congregationis Virginum Saecularium sub Titulo Praesentationis B. M. V. Regulae S. Euphemiae in Platea Sancti Spiritus Cracoviae Poenitentarius et Capellanus, lapideas super quibus domus dictarum Virginum est locata a solutione Contributionum vulgo pobór alias trzos dictarum liberarum pronuciari nomine dictarum Virginum debita cum instantia petiit et postulavit. In praesentia Nobilis Joannis Zembrzycki Spectabilium Proconsulis, Consulium totiusque Magistratus et Communitatis Urbis Cracoviensis Causarum Syndici generalis et Clarissimorum Francisci Rolinski et Petri Sleszkowski Consulium Cracoviensium Medicinae Doctorum, eidem Syndico assistentium, dictas lapideas subiacere oneri solvendarum contributionum ex quo sunt recenter acquisitae dicentium. In contrarium praefatus Capellanus iura numero tria liberationis dictarum lapidearum et adscriptionis immunitati ecclesiasticae produxit. Nos vero supramemoratus Commissarius visis huiusmodi Iuribus quoniam dictae lapideae ab erectione huiusmodi domus dictarum Virginum et initio foundationis sunt in residentiam earum et habitationes ac capellam conversae: Ideo ex his et aliis rationibus animum Nostrum moventibus, inhaerentes Constitutioni Regni, eisdem lapideas oneri solutionis Contributionum minime subiacere, et seniore in dicta congregatione Virginum nunc et pro tempore existentem ad easdem exolvendas non teneri declaramus et pronuntiamus. In quorum fidem praesentes manu propria subscripsimus et sigillo communiri iussimus.

Datum Cracoviae die decima quinta Mensis Novembris Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Quinquagesimo Octavo. Praesentibus Illustribus et Adm. Reverendis Joanne Skarszenski Custode Vislicensi, Joanne Markiewicz Varmiensi Canonicis Cracovien. Iuris Utr. Doctoribus, Joanne Grabowski Prothonotario Apostolico Praeposito Sandecensi et Carolo Wosniowski<sup>7</sup> Philosophiae Doctore Praeposito Mielecensi coram Nobis Notario.